




3 

   

Приложение 1                                                                

к решению Володарского 

муниципального совета Донецкой 

Народной Республики 

от 9 декабря 2024 г. № 1/34-146  

      
   

«Приложение 2                                                                

к решению Володарского 

муниципального совета Донецкой 

Народной Республики 

от 1 января 2024 г. №1/13-29 

   

   
Объем и распределение бюджетных ассигнований  

бюджета муниципального образования Володарский муниципальный округ Донецкой 

Народной Республики по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 

программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) 

видов расходов и (или) по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации 

расходов бюджетов на 2024 год                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

(тыс. рублей) 

Наименование  
Код 

раздела 

Код 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходо

в 

Сумма 

1 2 3 4 5 6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
01 00     148 731,75768 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

01 03 30 000 04100   15 022,08200 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 03 30 000 04100 100 10 779,00400 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

01 03 30 000 04100 121 8 260,46700 

Иные выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов, за 

исключением фонда оплаты труда 

01 03 30 000 04100 122 201,00000 



4 

 Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

01 03 30 000 04100 129 2 317,53700 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 03 30 000 04100 200 4 240,57800 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 03 30 000 04100 240 4 240,57800 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг. 
01 03 30 000 04100 244 4 240,57800 

Иные бюджетные ассигнования 01 03 30 000 04100 800 2,50000 

Уплата прочих налогов, сборов 01 03 30 000 04100 850 2,50000 

Уплата прочих налогов, сборов 01 03 30 000 04100 852 2,50000 

Социальная защита граждан  01 04 2400023130   2 947,92070 

Осуществление органами 

местного самоуправления 

отдельных государственных 

полномочий Донецкой Народной 

Республике 

01 04 2400023130 100 2 897,13600 

Иные выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов, за 

исключением фонда оплаты труда 

01 04 2400023130 121 2 225,14300 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 2400023130 129 671,99300 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 
01 04 2400023130 200 50,78470 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 2400023130 240 50,78470 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 01 04 2400023130 244 50,78470 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

01 04 30 000 04000   114 120,30498 



5 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 30 000 04000 100 95 157,46998 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 30 000 04000 121 72 218,13600 

Иные выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов, за 

исключением фонда оплаты труда 

01 04 30 000 04000 122 1 033,87600 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 30 000 04000 129 21 905,45798 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 30 000 04000 200 18 920,33500 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 30 000 04000 240 18 920,33500 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
01 04 30 000 04000 244 16 348,38500 

Закупка энергетических ресурсов 01 04 30 000 04000 247 2 571,95000 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 3000004000 800 42,50000 

Уплата прочих налогов, сборов 01 04 3000004000 852 41,13000 

Уплата иных платежей 01 04 3000004000 853 1,37000 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 06 30 000 03000   14 641,45000 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 06 30 000 03000 100 14 295,96000 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

01 06 30 000 03000 121 10 980,00000 



6 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

01 06 30 000 03000 129 3 315,96000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 
01 06 30 000 03000 200 345,49000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 06 30 000 03000 240 345,49000 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
01 06 30 000 03000 244 345,49000 

Резервные фонды 01 11 200009000   2 000,00000 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 200009000 800 2 000,00000 

Резервные средства 01 11 200009000 870 2 000,00000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 
04 00 34 000 00000   4 683,18704 

Расходы в сфере транспортного 

и дорожного хозяйства 04 09 34 000 00000   4 683,18704 

Расходы за счет средств 

Дорожного фонда Володарского 

муниципального округа 

04 09 34 000 07100   4 683,18704 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 34 000 07100 200 4 683,18704 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 34 000 07100 240 4 683,18704 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 04 09 34 000 07100 244 4 683,18704 

ЖИЛИЩНО-КОМУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
05 00     186 853,44400 

Расходы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
05 03 43 000 00000   186 853,44400 

Расходы на обеспечение 

функционирования 

водопроводно-

канализационного хозяйства 

05 03 4300008000   472,59500 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 4300008000 200 472,59500 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 4300008000 240 472,59500 

Закупка энергетических ресурсов 05 03 4300008000 247 472,59500 



7 

Расходы на благоустройство 

городов, сел, поселков 
05 03 4300009000   29 014,60200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 4300009000 200 29 014,60200 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 4300009000 240 29 014,60200 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 05 03 4300009000 244 29 007,2070 

Закупка энергетических ресурсов 05 03 4300009000 247 7,39500 

Расходы на ремонт и содержание 

объектов зеленого хозяйства, 

инвентаризацию зеленых 

насаждений, посадку и уход за 

зелеными, декоративными 

насаждениями, благоустройство 

и прочее 

05 03 4300010000   4 573,46600 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 4300010000 200 4 573,46600 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 4300010000 240 4 573,46600 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
05 03 4300010000 244 4 573,46600 

Реализация муниципальных 

программ формирования 

современной городской среды 

05 03 44000L555C   100 000,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 44000L555C 200 100 000,00000 

Реализация муниципальных 

программ формирования 

современной городской среды 
05 03 44000L555C 244 100 000,00000 

Расходы на ремонт и содержание 

линий наружного освещения 05 03 4300011000   6 799,50400 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 4300011000 200 6 799,50400 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 4300011000 240 6 799,50400 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
05 03 4300011000 244 4 270,79300 

Закупка энергетических ресурсов 05 03 4300011000 247 2 528,71100 



8 

Расходы на содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

муниципального значения 

05 03 4300012000   45 993,27700 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 4300012000 200 45 993,27700 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 4300012000 240 45 993,27700 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
05 03 4300012000 244 45 993,27700 

РАСХОДЫ В ОБЛАСТИ 

ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
07 00     

485 824,37157 

 

Расходы на содержание и 

обеспечение деятельности 

системы дошкольного 

образования 

07 01 14 000 01010   45 052,27629 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

07 01 14 000 01010 100 40 134,72800 

 Фонд оплаты труда учреждений 07 01 14 000 01010 111 30 825,44400 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

07 01 14 000 01010 119 9 309,28400 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

07 01 14 000 01010 200 4 886,94829 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

07 01 14 000 01010 240 4 886,94829 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
07 01 14 000 01010 244 3 040,65729 

Закупка энергетических ресурсов 07 01 14 000 01010 247 1 846,29100 

Иные бюджетные ассигнования 07 01 1400001010 800 30,60000 

Уплата прочих налогов, сборов 07 01 1400001010 853 30,60000 

Расходы на обеспечение охраны, 

в том числе вооруженной, 

образовательных организаций 

07 01 14 000 5Т070   6 317,72200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

07 01 14 000 5Т070 200 6 317,72200 



9 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

07 01 14 000 5Т070 240 6 317,72200 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
07 01 14 000 5Т070 244 6 317,72200 

Расходы на обеспечение охраны, 

в том числе вооруженной, 

образовательных организаций 

07 01 14000LТ220   10 000,00000 

Обеспечение государственных и 

муниципальных образовательных 

организаций, расположенных на 

территориях Донецкой Народной 

Республики, Луганской Народной 

Республики, Запорожской области 

и Херсонской области и 

реализующих основные 

общеобразовательные программы 

и образовательные программы 

среднего профессионального 

образования, вооруженной 

охраной 

07 01 14000LТ220 200 10 000,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

07 01 14000LТ220 240 10 000,00000 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
07 01 14000LТ220 244 10 000,00000 

Расходы на обеспечение охраны, 

в том числе вооруженной, 

образовательных организаций 

07 01 14000RТ220   4 551,08481 

Обеспечение государственных и 

муниципальных образовательных 

организаций, расположенных на 

территориях Донецкой Народной 

Республики, Луганской Народной 

Республики, Запорожской области 

и Херсонской области и 

реализующих основные 

общеобразовательные программы 

и образовательные программы 

среднего профессионального 

образования, вооруженной 

охраной 

07 01 14000RТ220 200 4 551,08481 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

07 01 14000RТ220 240 4 551,08481 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
07 01 14000RТ220 244 4 551,08481 



10 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

Донецкой Народной Республики 

по обеспечению получения 

дошкольного образования в 

государственных дошкольных 

образовательных организациях 

и государственных 

общеобразовательных 

организациях согласно Закону 

Донецкой Народной Республики 

от 7 июня 2024 г. № 80-РЗ 

07 01 1400023210   22 347,29000 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

07 01 1400023210 100 20 877,97300 

 Фонд оплаты труда учреждений 07 01 1400023210 111 16 035,31000 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

07 01 1400023210 119 4 842,66300 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

07 01 1400023210 200 1 082,52150 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

07 01 1400023210 240 1 082,52150 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
07 01 1400023210 244 369,15591 

Закупка энергетических ресурсов 07 01 1400023210 247 713,36559 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 01 1400023210 600 386,79550 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

07 01 1400023210 
610 386,79550 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 

07 01 1400023210 
612 386,79550 

Расходы на содержание и 

обеспечение деятельности 

системы общего образования, в 

том числе в вечерних (сменных) 

школах 

07 02 14 000 02010   190 920,71188 



11 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

07 02 14 000 02010 100 178 950,73802 

 Фонд оплаты труда учреждений 07 02 14 000 02010 111 137 442,96300 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

07 02 14 000 02010 119 41 507,77502 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

07 02 14 000 02010 200 11 845,97386 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

07 02 14 000 02010 240 11 845,97386 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
07 02 14 000 02010 244 6 379,96986 

Закупка энергетических ресурсов 07 02 14 000 02010 247 5 466,00400 

Иные бюджетные ассигнования 07 02 14 000 02010 800 124,00000 

Уплата иных платежей 07 02 14 000 02010 853 124,00000 

Расходы на обеспечение охраны, 

в том числе вооруженной, 

образовательных организаций 

07 02 14 000 5Т070   8 646,31800 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

07 02 14 000 5Т070 200 8 646,31800 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

07 02 14 000 5Т070 240 8 646,31800 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
07 02 14 000 5Т070 244 8 646,31800 



12 

Обеспечение государственных и 

муниципальных 

образовательных организаций, 

расположенных на территориях 

Донецкой Народной Республики, 

Луганской Народной 

Республики, Запорожской 

области и Херсонской области и 

реализующих основные 

общеобразовательные 

программы и образовательные 

программы среднего 

профессионального 

образования, вооруженной 

охраной 

07 02 14 000 LТ220   14 687,50000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

07 02 14 000 LТ220 200 14 687,50000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

07 02 14 000 LТ220 240 14 687,50000 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
07 02 14 000 LТ220 244 14 687,50000 

Обеспечение государственных и 

муниципальных 

образовательных организаций, 

расположенных на территориях 

Донецкой Народной Республики, 

Луганской Народной 

Республики, Запорожской 

области и Херсонской области и 

реализующих основные 

общеобразовательные 

программы и образовательные 

программы среднего 

профессионального 

образования, вооруженной 

охраной 

07 02 14 000 RТ220   7 678,05617 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 14 000 RТ220 600 7 678,05617 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
07 02 14 000 RТ220 610 7 678,05617 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 
07 02 14 000 RТ220 612 7 678,05617 



13 

Организация бесплатного 

горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее 

образование в государственных 

и муниципальных 

образовательных организациях, 

в целях реализации 

мероприятий по обеспечению 

жизнедеятельности и 

восстановлению 

инфраструктуры 

07 02 14 000 L3040   1 352,56357 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 
07 02 14 000 L3040 200 1 352,56357 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

07 02 14 000 L3040 240 1 352,56357 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 07 02 14 000 L3040 244 1 352,56357 

Организация бесплатного 

горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее 

образование в государственных 

и муниципальных 

образовательных организациях, 

в целях реализации 

мероприятий по обеспечению 

жизнедеятельности и 

восстановлению 

инфраструктуры 

07 02 14 000 R3040   3 784,85656 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 14 000 R3040 600 3 784,85656 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
07 02 14 000 R3040 610 3 784,85656 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 
07 02 14 000 R3040 612 3 784,85656 

Ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное 

руководство педагогическим 

работникам государственных и 

муниципальных 

образовательных организаций, 

реализующих образовательные 

программы начального общего 

образования, образовательные 

программы основного общего 

образования, образовательные 

программы среднего общего 

образования 

07 02 14 000 L3030   11 879,58302 



14 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

07 02 14 000 L3030 100 11 879,58302 

 Фонд оплаты труда учреждений 07 02 14 000 L3030 111 9 124,10371 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

07 02 14 000 L3030 119 2 755,47931 

Ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное 

руководство педагогическим 

работникам государственных и 

муниципальных 

образовательных организаций, 

реализующих образовательные 

программы начального общего 

образования, образовательные 

программы основного общего 

образования, образовательные 

программы среднего общего 

образования 

07 02 14 000 R3030   9 530,64000 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 14 000 R3030 600 9 530,64000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
07 02 14 000 R3030 610 9 530,64000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 
07 02 14 000 R3030 612 9 530,64000 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

Донецкой 

Народной Республики по 

обеспечению получения 

начального 

общего, основного общего, 

среднего общего образования 

согласно 

Закону Донецкой Народной 

Республике 

07 02 14 000 R0500   390,60000 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 14 000 R0500 600 390,60000 

Субсидии бюджетным 07 02 14 000 R0500 610 390,60000 



15 

учреждениям 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 
07 02 14 000 R0500 612 390,60000 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

Донецкой Народной Республики 

по обеспечению получения 

дошкольного образования в 

государственных дошкольных 

образовательных организациях 

и государственных 

общеобразовательных 

организациях согласно Закону 

Донецкой Народной Республики 

от 7 июня 2024 года № 80-РЗ 

07 02 14 000 23220   95 456,60200 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 1400023220 600 95 456,60200 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
07 02 14000 23220 610 95 456,60200 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 
07 02 14000 23220 612 95 456,60200 

Расходы на содержание 

культурно-просветительных 

учреждений дополнительного 

образования (школы 

эстетического воспитания) 

07 03 10 000 01050   17 381,23800 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

07 03 10 000 01050 100 16 757,63900 

 Фонд оплаты труда учреждений 07 03 10 000 01050 111 12 870,69000 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

07 03 10 000 01050 119 3 886,94900 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

07 03 10 000 01050 200 623,59900 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

07 03 10 000 01050 240 623,59900 



16 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
07 03 10 000 01050 244 514,32100 

Закупка энергетических ресурсов 07 03 10 000 01050 247 109,27800 

Расходы на реализацию 

образовательных программ 

дополнительного образования 

детей и мероприятия по их 

развитию 

07 03 14 000 02060   7 104,84807 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

07 03 14 000 02060 100 5 946,84807 

 Фонд оплаты труда учреждений 07 03 14 000 02060 111 4 567,47138 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

07 03 14 000 02060 119 1 379,37669 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

07 03 14 000 02060 200 1 158,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

07 03 14 000 02060 240 1 158,00000 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
07 03 14 000 02060 244 1 050,00000 

Закупка энергетических ресурсов 07 03 14 000 02060 247 108,00000 

Расходы учреждений, 

участвующих непосредственно в 

организации методической 

работы и других мероприятиях 

в сфере народного образования 

07 09 14 000 07010   960,52375 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

07 09 14 000 07010 100 960,52375 

 Фонд оплаты труда учреждений 07 09 14 000 07010 111 737,72947 



17 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

07 09 14 000 07010 119 222,79428 

Расходы учреждений, 

участвующих непосредственно в 

организации централизованного 

учета (бухгалтерии) 

07 09 14 000 07030   17 632,26700 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

07 09 14 000 07030 100 16 194,15900 

 Фонд оплаты труда учреждений 07 09 14 000 07030 111 12 437,91000 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

07 09 14 000 07030 119 3 756,24900 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

07 09 14 000 07030 200 1 432,10800 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

07 09 14 000 07030 240 1 432,10800 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
07 09 14 000 07030 244 1 432,10800 

Иные бюджетные ассигнования 07 09 14 000 07030 800 6,00000 

Уплата иных платежей 07 09 14 000 07030 853 6,00000 

Расходы учреждений, 

участвующих непосредственно в 

организации централизованного 

хозяйственного обслуживания 

(хозгруппа) 

07 09 14 000 07040   491,31873 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

07 09 14 000 07040 100 445,91873 

 Фонд оплаты труда учреждений 07 09 14 000 07040 111 342,48750 



18 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

07 09 14 000 07040 119 103,43123 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

07 09 14 000 07040 200 45,40000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

07 09 14 000 07040 240 45,40000 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
07 09 14 000 07040 244 45,40000 

Расходы по содержанию и 

обеспечению деятельности 

центров (кабинетов) психолого-

медико-педагогической помощи 

и социальной поддержки 

07 09 14 000 07070   6 501,70120 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

07 09 14 000 07070 100 6 006,52720 

 Фонд оплаты труда учреждений 07 09 14 000 07070 111 4 613,30790 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

07 09 14 000 07070 119 1 393,21930 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

07 09 14 000 07070 200 495,17400 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

07 09 14 000 07070 240 495,17400 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
07 09 14 000 07070 244 495,17400 

Обеспечение и содержание 

функционирования 

администраций городов, 

районов, других населенных 

пунктов и их структурных 

подразделений 

07 09 30 000 04000   3 156,67052 



19 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

07 09 30 000 04000 100 2 892,07052 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

07 09 30 000 04000 121 2 243,99200 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

07 09 30 000 04000 129 648,07852 

 Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
07 09 30 000 04000 244 264,60000 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМОТОГРАФИЯ 
08 00     79 540,05473 

Расходы на развитие 

библиотечного дела 
08 01 10 000 01020   17 439,90616 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

08 01 10 000 01020 100 15 670,81716 

 Фонд оплаты труда учреждений 08 01 10 000 01020 111 12 035,95816 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

08 01 10 000 01020 119 3 634,85900 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 10 000 01020 200 1 769,08900 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 10 000 01020 240 1 769,08900 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
08 01 10 000 01020 244 1 344,08900 

Закупка энергетических ресурсов 08 01 10 000 01020 247 425,00000 

Расходы на развитие музейного 

дела 
08 01 10 000 01030   9 658,08084 



20 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

08 01 10 000 01030 100 5 964,14984 

 Фонд оплаты труда учреждений 08 01 10 000 01030 111 4 580,75984 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

08 01 10 000 01030 119 1 383,39000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 10 000 01030 200 3 693,93100 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 10 000 01030 240 3 693,93100 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
08 01 10 000 01030 244 3 620,87500 

Закупка энергетических ресурсов 08 01 10 000 01030 247 73,05600 

Поддержка творческих 

инициатив населения, 

организаций в сфере культуры, 

творческих союзов (расходы на 

содержание дворцов и домов 

культуры, клубов и других 

заведений клубного типа) 

08 01 10 000 01040   42 034,52911 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

08 01 10 000 01040 100 37 059,03573 

 Фонд оплаты труда учреждений 08 01 10 000 01040 111 28 398,23573 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

08 01 10 000 01040 119 8 660,80000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 10 000 01040 200 4 974,86000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

08 01 10 000 01040 240 4 974,86000 



21 

(муниципальных) нужд 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
08 01 10 000 01040 244 2 944,86000 

Закупка энергетических ресурсов 08 01 10 000 01040 247 2 030,00000 

Иные бюджетные ассигнования 08 01 10 000 01040 800 0,63338 

Уплата прочих налогов, сборов 08 01 10 000 01040 852 0,63338 

Техническое оснащение 

региональных и 

муниципальных музеев 

08 01 10 0А1 55900   2 020,20200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 10 0А1 55900 200 2 020,20200 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 10 0А1 55900 240 2 020,20200 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
08 01 10 0А1 55900 244 2 020,20200 

Организационное, 

информационно-аналитическое 

и материально-техническое 

обеспечение деятельности 

централизованных бухгалтерий 

08 04 10 000 01120   4 390,10762 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

08 04 10 000 01120 100 3 786,24300 

 Фонд оплаты труда учреждений 08 04 10 000 01120 111 2 908,02000 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

08 04 10 000 01120 119 878,22300 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

08 04 10 000 01120 200 603,86462 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

08 04 10 000 01120 240 603,86462 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
08 04 10 000 01120 244 603,86462 



22 

Обеспечение и содержание 

функционирования 

администраций городов, 

районов, других населенных 

пунктов и их структурных 

подразделений 

08 04 30 000 04000   3 997,22900 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

08 04 30 000 04000 100 3 655,52000 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

08 04 30 000 04000 121 2 818,44800 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

08 04 30 000 04000 129 837,07200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

08 04 30 000 04000 200 341,70900 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

08 04 30 000 04000 240 341,70900 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
08 04 30 000 04000 244 341,70900 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 
11 00     21 324,71957 

Финансовое обеспечение и 

учебно-тренировочная работа 

ДЮСШ, создание условий 

детскому населению для занятий 

физической культурой и 

спортом 

11 01 10 000 02040   12 047,41400 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

11 01 10 000 02040 100 11 114,66700 

 Фонд оплаты труда учреждений 11 01 10 000 02040 111 8 536,61000 



23 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

11 01 10 000 02040 119 2 578,05700 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

11 01 10 000 02040 200 914,94700 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

11 01 10 000 02040 240 914,94700 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
11 01 10 000 02040 244 752,30700 

Закупка энергетических ресурсов 11 01 10 000 02040 247 162,64000 

Иные бюджетные ассигнования 11 01 10 000 02040 800 17,80000 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 
11 01 10 000 02040 851 9,80000 

Уплата прочих налогов, сборов 11 01 10 000 02040 852 8,00000 

Адресная финансовая 

поддержка организаций 

входящих в систему спортивной 

подготовки 

11 01 10000L0442 200 379,80000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

11 01 10000L0442 240 379,80000 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 11 01 10000L0442 244 379,80000 

Расходы на обеспечение центров 

«Спорт для всех» и мероприятий 

по физической культуре, 

внедрение и реализация 

физкультурно-спортивного 

комплекса «Готов к труду и 

обороне» и других учреждений в 

области физической культуры и 

спорта 

11 01 10 000 02060   8 897,50557 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

11 01 10 000 02060 100 8 166,96200 

 Фонд оплаты труда учреждений 11 01 10 000 02060 111 6 272,62800 



24 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

11 01 10 000 02060 119 1 894,33400 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

11 01 10 000 02060 200 730,54357 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

11 01 10 000 02060 240 730,54357 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
11 01 10 000 02060 244 682,41600 

Закупка энергетических ресурсов 11 01 10 000 02060 247 48,12757 

Осуществление первичного 

воинского учета органами 

местного самоуправления 

поселений, муниципальных и 

городских округов 

02 03 2 200 051 180   131,71500 

Расходы на выплату персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

02 03 2 200 051 180 100 131,71500 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

02 03 2 200 051 180 121 101,16400 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

02 03 2 200 051 180 129 30,55100 

ИТОГО         927 089,24959 

». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



25 

 

Приложение 2 

к решению Володарского 

муниципального округа Донецкой 

Народной Республики 

от 9 декабря 2024 г. № 1/34-146 

 

«Приложение 3 

к решению Володарского 

муниципального совета 

Донецкой Народной Республики 

от 1 января 2024 г. №1/13-29 

 
     

 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального 

образования Володарский муниципальный округ на 2024 год                                                         

(тыс.руб) 

Наименование главного 

распорядителя средств 

бюджета Володарского 

муниципального округа , 

разделов, подразделов, 

целевых статей и видов 

расходов 

Код 

главного 

распоря

дителя 

средств 

бюджета 

Коды классификации расходов  

бюджета 
                Сумма 

Р
аз

д
ел

 

П
о
д

р
аз

д
ел

 

Целевая статья 

В
и

д
 р

ас
х
о

-д
о
в
 

Всего 

в том 

числе 

средст

ваа 

вышес

тоящих 

бюдже

тов 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Володарский 

муниципальный совет 

Донецкой Народной 

Республики 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) 

органов 

государственной 

власти и 

представительных 

органов 

муниципальных 

образований 

901 01 03 30 000 04100   15 022,08200   

Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

901 01 03 30 000 04100 100 10 779,00400   



26 

фондами 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

901 01 03 30 000 04100 200 4 240,57800   

Иные бюджетные 

ассигнования 
901 01 03 30 000 04100 800 2,50000   

Администрация 

Володарского 

муниципального 

округа Донецкой 

Народной Республики 

Функционирование 

Правительства 

Российской Федерации, 

высших 

исполнительных 

органов 

государственной 

власти субъектов 

Российской Федерации, 

местных 

администраций 

(Осуществление 

органами местного 

самоуправления 

отдельных 

государственных 

полномочий Донецкой 

Народной Республике) 

901 01 04 2400023130   2 947,92070   

Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

901 01 04 2400023130 100 2 897,13600   

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

901 01 04 2400023130 200 50,78470   



27 

Администрация 

Володарского 

муниципального 

округа Донецкой 

Народной Республики 

Функционирование 

Правительства 

Российской Федерации, 

высших 

исполнительных 

органов 

государственной 

власти субъектов 

Российской Федерации, 

местных 

администраций 

902 01 04 30 000 04000   114 120,30498   

Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

902 01 04 30 000 04000 100 95 157,46998   

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 01 04 30 000 04000 200 18 920,33500   

Иные бюджетные 

ассигнования 
902 01 04 3000004000 800 42,50000   

Управление финансов 

администрации 

Володарского 

муниципального 

округа Донецкой 

Народной Республики 

Обеспечение 

деятельности 

финансовых, 

налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-

бюджетного) надзора  

903 01 06 30 000 03000   14 641,45000   



28 

Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

903 01 06 30 000 03000 100 14 295,96000   

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

903 01 06 30 000 03000 200 345,49000   

Резервные фонды 902 01 11 02 000 09000   2 000,00000   

Иные бюджетные 

ассигнования 
902 01 11 02 000 09000 800 2 000,00000   

Администрация 

Володарского 

муниципального 

округа Донецкой 

Народной Республики 

Расходы за счет средств 

Дорожного фонда 

Володарского 

муниципального округа 

902 04 09 34 000 07100   4 683,18704   

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 04 09 34 000 07100 200 4 683,18704   

Администрация 

Володарского 

муниципального 

округа Донецкой 

Расходы на 

обеспечение 

функционирования 

водопроводно-

канализационного 

хозяйства Народной 

Республики 

902 05 03 4300008000   472,59500   

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 05 03 4300008000 200 472,59500   

Администрация 

Володарского 

муниципального 

округа Донецкой 

Народной Республики 

Расходы на 

902 05 03 4300009000   29 014,60200   



29 

благоустройство 

городов, сел, поселков 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 05 03 4300009000 200 29 014,60200   

Администрация 

Володарского 

муниципального 

округа Донецкой 

Народной Республики 

Расходы на ремонт и 

содержание объектов 

зеленого хозяйства, 

инвентаризацию 

зеленых насаждений, 

посадку и уход за 

зелеными, 

декоративными 

насаждениями, 

благоустройство и 

прочее 

902 05 03 4300010000   4 573,46600   

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 05 03 4300010000 200 4 573,46600   

Администрация 

Володарского 

муниципального 

округа Донецкой 

Народной Республики 

Расходы на ремонт и 

содержание объектов 

зеленого хозяйства, 

инвентаризацию 

зеленых насаждений, 

посадку и уход за 

зелеными, 

декоративными 

насаждениями, 

благоустройство и 

прочее 

902 05 03 44000L555C   100 000,00000   

Расходы на реализацию  

муниципальных 

программ формирования 

современной городской 

среды 

902 05 03 44000L555C 200 100 000,00000   

Администрация 

Володарского 

муниципального 

округа Донецкой 

Народной Республики 

Расходы на ремонт и 

содержание линий 

902 05 03 4300011000   6 799,50400   



30 

наружного освещения 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 05 03 4300011000 200 6 799,50400   

Расходы на содержание 

и ремонт 

автомобильных дорог 

муниципального 

значения 

902 05 03 4300012000   45 993,27700   

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 05 03 4300012000 200 45 993,27700   

Отдел образования 

администрации 

Володарского 

муниципального 

округа Донецкой 

Народной Республики 

Расходы на содержание 

и обеспечение 

деятельности системы 

дошкольного 

906 07 01 14 000 01010   45 052,27629   

Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

906 07 01 14 000 01010 100 40 134,72800   

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

906 07 01 14 000 01010 200 4 886,94829   

Иные бюджетные 

ассигнования 
906 07 01 14 000 01010 800 30,60000   

Расходы на 

обеспечение охраны, в 

том числе 

вооруженной, 

образовательных 

организаций 

906 07 01 14 000 5Т070   6 317,72200   

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

906 07 01 14 000 5Т070 200 6 317,72200   



31 

Расходы на 

обеспечение охраны, в 

том числе 

вооруженной, 

образовательных 

организаций 

906 07 01 14 000 LТ220   10 000,00000   

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

906 07 01 14 000 LТ220  200 10 000,00000   

Расходы на 

обеспечение охраны, в 

том числе 

вооруженной, 

образовательных 

организаций 

906 07 01 14 000 RТ220    4 551,08481   

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

906 07 01 14 000 RТ220  200 4 551,08481   

Отдел образования 

администрации 

Володарского 

муниципального 

округа Донецкой 

Народной Республики 

Осуществление 

отдельных 

государственных 

полномочий Донецкой 

Народной Республики по 

обеспечению получения 

дошкольного 

образования в 

государственных 

дошкольных 

образовательных 

организациях и 

государственных 

общеобразовательных 

организациях согласно 

Закону Донецкой 

Народной Республики от 

7 июня 2024 года № 80-

РЗ 

906 07 01 1400023210   22 347,29000   

Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

906 07 01 1400023210 100 20 877,97300   



32 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

906 07 01 1400023210 200 1 082,52150   

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

906 07 01 1400023210 

600 386,79550  

Отдел образования 

администрации 

Володарского 

муниципального 

округа Донецкой 

Народной Республики 

Расходы на содержание 

и обеспечение 

деятельности системы 

общего образования, в 

том числе в вечерних 

(сменных) школах 

906 07 02 14 000 02010   190 920,71188   

Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

906 07 02 14 000 02010 100 178 950,73802   

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

906 07 02 14 000 02010 200 11 845,97386   

Иные бюджетные 

ассигнования 
906 07 02 14 000 02010 800 124,00000   

Расходы на 

обеспечение охраны, в 

том числе 

вооруженной, 

образовательных 

организаций 

906 07 02 14 000 5Т070   8 646,31800   

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

906 07 02 14 000 5Т070 200 8 646,31800   



33 

Расходы на 

обеспечение охраны, в 

том числе 

вооруженной, 

образовательных 

организаций 

906 07 02 14 000 LТ220   14 687,50000   

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

906 07 02 14 000 LТ220 200 14 687,50000   

Расходы на 

обеспечение охраны, в 

том числе 

вооруженной, 

образовательных 

организаций 

906 07 02 14 000 RТ220   7 678,05617   

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

906 07 02 14 000 RТ220 600 7 678,05617   

Отдел образования 

администрации 

Володарского 

муниципального 

округа Донецкой 

Народной Республики 

Организация 

бесплатного горячего 

питания обучающихся, 

получающих начальное 

общее образование в 

государственных и 

муниципальных 

образовательных 

организациях, в целях 

реализации мероприятий 

по обеспечению 

жизнедеятельности и 

восстановлению 

инфраструктуры 

906 07 02 14 000 L3040   1 352,56357   

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

906 07 02 14 000 L3040 200 1 352,56357   

Отдел образования 

администрации 

Володарского 

муниципального 

округа Донецкой 

Народной Республики 

Организация 

бесплатного горячего 

906 07 02 14 000 R3040   3 784,85656   



34 

питания обучающихся, 

получающих начальное 

общее образование в 

государственных и 

муниципальных 

образовательных 

организациях, в целях 

реализации мероприятий 

по обеспечению 

жизнедеятельности и 

восстановлению 

инфраструктуры 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

906 07 02 14 000 R3040 600 3 784,85656   

Отдел образования 

администрации 

Володарского 

муниципального 

округа Донецкой 

Народной Республики 

Ежемесячное денежное 

вознаграждение за 

классное руководство 

педагогическим 

работникам 

государственных и 

муниципальных 

образовательных 

организаций, 

реализующих 

образовательные 

программы начального 

общего образования, 

образовательные 

программы основного 

общего образования, 

образовательные 

программы среднего 

общего образования 

906 07 02 14 000 L3030   11 879,58302   

Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

906 07 02 14 000 L3030 100 11 879,58302   



35 

фондами 

Отдел образования 

администрации 

Володарского 

муниципального округа 

Донецкой Народной 

Республики 

Ежемесячное денежное 

вознаграждение за 

классное руководство 

педагогическим 

работникам 

государственных и 

муниципальных 

образовательных 

организаций, 

реализующих 

образовательные 

программы начального 

общего образования, 

образовательные 

программы основного 

общего образования, 

образовательные 

программы среднего 

общего образования 

906 07 02 14 000 R3030   9 530,64000   

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

906 07 02 14 000 R3030 600 9 530,64000   

Отдел образования 

администрации 

Володарского 

муниципального 

округа Донецкой 

Народной Республики 

Осуществление 

отдельных 

государственных 

полномочий Донецкой 

Народной Республики по 

обеспечению получения 

начального 

общего, основного 

общего, среднего общего 

образования согласно 

Закону Донецкой 

Народной Республике 

906 07 02 14 000 R0500   390,60000   

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

906 07 02 14 000 R0500 600 390,60000   



36 

некоммерческим 

организациям 

Отдел образования 

администрации 

Володарского 

муниципального 

округа Донецкой 

Народной Республики 

Осуществление 

отдельных 

государственных 

полномочий Донецкой 

Народной Республики по 

обеспечению получения 

дошкольного 

образования в 

государственных 

дошкольных 

образовательных 

организациях и 

государственных 

общеобразовательных 

организациях согласно 

Закону Донецкой 

Народной Республики от 

7 июня 2024 года № 80-

РЗ 

906 07 02 14 000 023 220   95 456,60200   

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

906 07 02 14000023220 600 95 456,60200   

Отдел культуры 

администрации 

Володарского 

муниципального 

округа Донецкой 

Народной Республики 

Расходы на содержание 

культурно-

просветительных 

учреждений 

дополнительного 

образования (школы 

эстетического 

воспитания) 

904 07 03 10 000 01050   17381,23800   

Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

904 07 03 10 000 01050 100 16757,63900   



37 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

904 07 03 10 000 01050 200 623,59900   

Отдел образования 

администрации 

Володарского 

муниципального 

округа Донецкой 

Народной Республики 

Расходы на реализацию 

образовательных 

программ 

дополнительного 

образования детей и 

мероприятия по их 

развитию 

906 07 03 14 000 02060   7 104,84807   

Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

906 07 03 14 000 02060 100 5 946,84807   

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

906 07 03 14 000 02060 200 1 158,00000   

Отдел образования 

администрации 

Володарского 

муниципального 

округа Донецкой 

Народной Республики 

Расходы учреждений, 

участвующих 

непосредственно в 

организации 

методической работы и 

других мероприятиях в 

сфере народного 

образования 

906 07 09 14 000 07010   960,52375   



38 

Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

906 07 09 14 000 07010 100 960,52375   

Отдел образования 

администрации 

Володарского 

муниципального 

округа Донецкой 

Народной Республики 

Расходы учреждений, 

участвующих 

непосредственно в 

организации 

централизованного учета 

(бухгалтерии) 

906 07 09 14 000 07030   17 632,26700   

Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

906 07 09 14 000 07030 100 16 194,15900   

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

906 07 09 14 000 07030 200 1 432,10800   

Иные бюджетные 

ассигнования 
906 07 09 14 000 07030 800 6,00000   

 Отдел образования 

администрации 

Володарского 

муниципального 

округа Донецкой 

Народной Республики 

Расходы учреждений, 

участвующих 

непосредственно в 

организации 

централизованного 

хозяйственного 

906 07 09 14 000 07040   491,31873   



39 

обслуживания 

 Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

906 07 09 14 000 07040 100 445,91873   

 Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

906 07 09 14 000 07040 200 45,40000   

Отдел образования 

администрации 

Володарского 

муниципального 

округа Донецкой 

Народной Республики 

Расходы по содержанию 

и обеспечению 

деятельности центров 

(кабинетов) психолого-

медико-педагогической 

помощи и социальной 

поддержки 

906 07 09 14 000 07070   6 501,70120   

Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

906 07 09 14 000 07070 100 6 006,52720   

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

906 07 09 14 000 07070 200 495,17400   

Отдел образования 

администрации 

Володарского 

муниципального 

округа Донецкой 

Народной Республики 

Обеспечение и 

содержание 

906 07 09 30 000 04000   3 156,67052   



40 

функционирования 

администраций городов, 

районов, других 

населенных пунктов и их 

структурных 

подразделений 

Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

906 07 09 30 000 04000 100 2 892,07052   

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

906 07 09 30 000 04000 200 264,60000   

Отдел культуры 

администрации 

Володарского 

муниципального 

округа Донецкой 

Народной Республики 

Расходы на развитие 

библиотечного дела 

904 08 01 10 000 01020   17 439,90616   

Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

904 08 01 10 000 01020 100 15 670,81716   

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

904 08 01 10 000 01020 200 1 769,08900   

Отдел культуры 

администрации 

Володарского 

муниципального 

округа Донецкой 

Народной Республики 

Расходы на развитие 

музейного дела 

904 08 01 10 000 01030   9 658,08084   



41 

Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

904 08 01 10 000 01030 100 5 964,14984   

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

904 08 01 10 000 01030 200 3 693,93100   

Отдел культуры 

администрации 

Володарского 

муниципального 

округа Донецкой 

Народной Республики 

Поддержка творческих 

инициатив населения, 

организаций в сфере 

культуры, творческих 

союзов (расходы на 

содержание дворцов и 

домов культуры, клубов 

и других заведений 

клубного типа) 

904 08 01 10 000 01040   42 034,52911   

Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

904 08 01 10 000 01040 100 37 059,03573   

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

904 08 01 10 000 01040 200 4 974,86000   

Иные бюджетные 

ассигнования 
904 08 01 10 000 01040 800 0,63338   



42 

Отдел культуры 

администрации 

Володарского 

муниципального 

округа Донецкой 

Народной Республики 

Техническое оснащение 

региональных и 

муниципальных музеев 

904 08 01 10 0А155900   2 020,20200   

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

904 08 01 10 0А155900 200 2 020,20200   

Отдел культуры 

администрации 

Володарского 

муниципального 

округа Донецкой 

Народной Республики 

Организационное, 

информационно-

аналитическое и 

материально-

техническое обеспечение 

деятельности 

централизованных 

бухгалтерий 

904 08 04 10 000 01120   4 390,10762   

Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

904 08 04 10 000 01120 100 3 786,24300   

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

904 08 04 10 000 01120 200 603,86462   

Отдел культуры 

администрации 

Володарского 

муниципального 

округа Донецкой 

Народной Республики 

Обеспечение и 

содержание 

функционирования 

администраций городов, 

районов, других 

904 08 04 30 000 04000   3 997,22900   



43 

населенных пунктов и их 

структурных 

подразделений 

Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

904 08 04 30 000 04000 100 3 655,52000   

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

904 08 04 30 000 04000 200 341,70900   

Администрация 

Володарского 

муниципального 

округа Донецкой 

Народной Республики 

Финансовое обеспечение 

и учебно-тренировочная 

работа ДЮСШ, создание 

условий детскому 

населению для занятий 

физической культурой и 

спортом 

902 11 01 10 000 02040   12 047,41400   

Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

902 11 01 10 000 02040 100 11 114,66700   

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 11 01 10 000 02040 200 914,94700   

Иные бюджетные 

ассигнования 
902 11 01 10 000 02040 800 17,80000   



44 

Администрация 

Володарского 

муниципального 

округа Донецкой 

Народной Республики 

Финансовое обеспечение 

и учебно-тренировочная 

работа ДЮСШ, создание 

условий детскому 

населению для занятий 

физической культурой и 

спортом 

902 11 01 10000L0442   379,80000   

Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

902 11 01 10000L0442 200 379,80000   

Администрация 

Володарского 

муниципального 

округа Донецкой 

Народной Республики 

Расходы на обеспечение 

центров «Спорт для 

всех» и мероприятий по 

физической культуре, 

внедрение и реализация 

физкультурно-

спортивного комплекса 

«Готов к труду и 

обороне» и других 

учреждений в области 

физической культуры и 

спорта 

902 11 01 10 000 02060   8 897,50557   

Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

902 11 01 10 000 02060 100 8 166,96200   



45 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 11 01 10 000 02060 200 730,54357   

Администрация 

Володарского 

муниципального 

округа Донецкой 

Народной Республики 

Осуществление 

первичного воинского 

учета органами местного 

самоуправления 

поселений, 

муниципальных и 

городских округов 

902 02 03 22 000 51180   131,71500   

Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

902 02 03 22 000 51180 100 131,71500   

ИТОГО           927 089,24959   

». 


